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ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

НИЖНЯЯ САЛДА


Р Е Ш Е Н И Е 
17.03.2011                                                                           

     №  49/8 
Об обеспечении сохранности муниципального имущества
 В соответствии с Федеральным законом от 14 ноября 2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 26 октября 2002 года N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)", Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Нижняя Салда, заслушав главу администрации городского округа Нижняя Салда Васильева С.И.,  в целях сохранения муниципального имущества, изъятого у МУП «Жилкомсервис» (в отношении предприятия введена процедура банкротства – конкурсное производство), Дума городского округа, 
Р Е Ш И Л А:
1. Администрации городского округа Нижняя Салда, осуществляющей права собственника  муниципального имущества принятого  от МУП «Жилкомсервис» в течение 2008-2010 г.:

1.1. обеспечить  сохранность    имущества   остаточной   стоимостью 

4 258 580, 63 рублей (приложение № 1 прилагается);

       1.2.  разрешить исполнение требований  по денежным обязательствам, возникшим в результате деятельности МУП «Жилкомсервис»,  в пределах утвержденных бюджетных назначений 2011  года в сумме -  2 778 225, 96 рублей из остаточной стоимости муниципального имущества - 4 258 580, 63 рублей, с учетом ранее выплаченной суммы -  1 480 354,67 рублей по  исполнению обязательств  второй очереди кредиторов в соответствии с решением Думы городского округа Нижняя Салда от 09.12.2010 № 45/13 «Об обеспечении сохранности муниципального имущества». 
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономической политике, бюджету и налогам (Компаниц В.П.).
Глава городского округа                                                            В.В. Корсаков

	
	 Приложение № 1

к решению Думы городского округа Нижняя Салда «Об обеспечении сохранности муниципального имущества» от 17.03.2011. № 49/8


ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества

	№

п/п
	Наименование имущества
	адрес
	Площадь

(кв.м)
	Балансовая стоимость
	Остаточная стоимость

	1.
	Нежилые помещения на 1 этаже
	Свердловская область, г.Нижняя Салда, ул.Строителей, 21а
	123,6
	409 314,11
	132 617,77

	2.
	Нежилые помещения подвала
	Свердловская область, г.Нижняя Салда, ул.Строителей, 21а
	112,8
	99 698,87
	43 445,29

	
	итого
	
	
	509 012,98
	176 063,06


ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества

изъятого в Местную казну в 2008 году

	№

п/п
	Наименование
	Адрес
	Год ввода в эксплуат.
	Балансовая стоимость

(руб.)
	Остаточная стоимость

(руб.)

	1
	2
	
	3
	4
	5

	1.
	Котельная,

в том числе:

- тепловые сети,

- водовод,


	г.Нижняя Салда, 

Свердловская область, ул.Рабочей Молодежи
	1998
	34 532,00
	14 513,52

	2.
	Газовая блочная котельная с котлами «УРАЛ-05ГС»,

в том числе:

- пристрой для БТП,

- тепловые сети,

- водовод,

- выгребные ямы
	г.Нижняя Салда, Свердловская область,

ул.Механизаторов
	2001
	1 844 539,42
	1 547 982,08

	
	Итого:
	
	
	1 879 071,42
	1 562 495,6


Перечень

производственных зданий

	Наименование
	Год

выпуска

постройки
	Ост. стоимость

руб. 

на 01.12.2006г.

	Гараж на территории двора

Парижской Коммуны
	1971
	15 576,26

	Здание красного уголка Парижской Коммуны
	1972
	29 134,66

	Здание производственной  базы
	1991
	20 529,60

	Эстакада
	1991
	30 060,88

	Здание бани Урицкого, 18
	1994
	61 945,23

	Котел бани
	1984
	10 112,19

	Подстанция (совхоз),

линия электропередач
	1996
	423,73

	итого
	
	167 782,55


ПЕРЕЧЕНЬ

материальных запасов

	№

п/п
	наименование
	Количество

(шт.)
	Стоимость

(руб.)
	Остаточная стоимость 

на 01.12.2009г.

	1.
	Газоход
	1
	2 792,1
	0

	2.
	Панель
	1
	4 683,13
	0

	3.
	Огнетушитель ОУ-3
	2 
	925,96
	0

	4.
	Пояс монтажный
	1
	509,62
	0

	5.
	Когти электрические
	1 пара
	441,75
	0

	6.
	Сапоги длинные
	1 пара
	500,00
	0

	7.
	Телефонный аппарат
	1
	105,00
	0

	8.
	кувалда
	1
	247,00
	0

	9.
	Лом
	1
	218,00
	0

	10.
	Щетка
	1
	40,00
	0

	11.
	Насос сетевой К65-50-160
	2
	9 941,53
	0

	12.
	Насос подпиточный ВК 2/26
	2
	7 753,00
	0

	13.
	Ниппель
	30
	8 430,00
	0

	14.
	Насос «Кама»
	1
	0
	0

	15.
	Сварочный аппарат ТСМ
	1
	0
	0

	
	Итого
	
	36 587,09
	0


Перечень

транспортных средств

	Наименование
	Год

выпуска
	Балансовая стоимость

(руб.)
	Ост. стоимость

руб. 

на 01.12.2006г.
	Ост. стоимость

руб. 

на 01.12.2009г.

	 ЗИЛ 130 бортовой
	1977
	18 175,28
	0
	0

	ЗИЛ 130 самосвал
	1983
	15 540,14
	0
	0

	САЗ самосвал
	1993
	32 960,16
	0
	0

	ГАЗ – 53 водовозка
	1991
	12 066,18
	0
	0

	Трактор ЮМЗ экскаватор
	1986
	
	0
	0

	Трактор К-700 погрузчик
	1993
	111 147
	0
	0

	Газель
	1997
	58 200,00
	12 951,28
	0

	УАЗ пассажирский
	1998
	96 631,00
	19 895,55
	0

	Волга 3110
	2002
	 102 933,76
	102 933,76
	0

	Мусоровоз ГАЗ-53
	1990
	19 209,61
	108 000
	0

	Мусоровоз «Камаз»
	2004
	1 090 590,65
	1 090 590,65
	0

	Газ – 53 подсыпка
	1981
	18 393,64
	0
	0

	Грейдер
	1990
	830 000
	564 530,52
	0

	Трактор МТЗ – 82
	1984
	34 336,23
	0
	0

	Тракторная тележка
	1995
	1 638,59
	0
	0

	Автовышка ГАЗ 53-12
	1985
	399 500
	0
	0

	Итого:
	
	
	1 898 901,76
	0


Перечень оборудования

	Наименование
	Год

выпуска

постройки
	Ост. стоимость

руб. на 01.12.2006г.

	Станок токарно-винторезный.
	1975
	1 865,13

	Станок сверлильный
	1990
	0

	Станок деревообрабатывающий УД – 3
	1991
	1 949,26

	Компрессор
	1989
	

	Станок заточный
	1990
	0

	Станок сверлильный
	1992
	0

	Верстак
	1989
	0

	Верстак
	1989
	0

	Станок «Рейсмус»
	2001
	10 696,69

	Станок сверлильный
	2001
	3 475,63

	Сварочный аппарат
	2003
	6 449,55

	Сварочный аппарат Титан
	2006
	7 846,55

	Сварочный аппарат Титан 180
	2005
	4 830,91

	Сварочный аппарат Титан 180
	2006
	6 472,24

	Сварочный аппарат ППСВА
	2005
	6 969

	Электросирена С-40
	2005
	22 219,02

	Электросирена
	2006
	25 919,26

	Электросирена
	2006
	25 919,26

	Итого:
	
	124 612,50


Перечень источников водоснабжения

	Наименование
	Год

выпуска

постройки
	Инвентарный

№
	Ост.стоимость

руб. на 01.12.2006г.

	Водоколонка  ул. Садовая, 9
	1993
	0367
	604,29

	Насосная ул. Урицкого,18
	1994
	0357
	3 537,80

	Водоколонка ул. Урицкого, 81
	1992
	0366
	2 859,60

	Колодец Р.Молодежи, 13
	
	0363
	0

	Водоколонка  ул.Терешковой, 79
	1980
	0372
	0

	Колодец Урицкого, 131
	
	0361
	0

	Колодец ул. Титова, 106
	
	0360
	0

	Колодец Р.Молодежи, 62
	
	0362
	0

	Колодец Пионеров, 106
	
	0364
	0

	Колодец Сакко и Ванцетти
	
	0365
	0

	Водоколонка ул.Луначарского
	1980
	0371
	0

	Пожарный водоем (совхоз)            
	1986
	0394
	2 984,41

	Стационарный водоем (совхоз)
	1986
	0393
	5 915,25

	Скважина питьевого

водоснабжения  ул. Шульгина
	2008
	0541
	114 000

	Итого:
	
	
	129 901,35


Перечень  мебели

	Наименование
	Год

выпуска

постройки
	Инвентарный

№
	Ост. стоимость

руб. на 01.12.2006г.

	Сейф
	1989
	0438
	1 783,48

	Офисная мебель (комплект)
	2000
	0482
	7 528,79

	Книжный шкаф
	2003
	01040016
	1 743,70

	Книжная полка
	2003
	01040017
	403,11

	Мобильные туалетные

кабинки (3 шт.)
	2005
	0511
	52 920,88

	Итого:
	
	
	64 379,96


Перечень  орг.техники

	Наименование
	Год

выпуска

постройки
	Инвентарный

№
	Ост. стоимость

руб. на 01.12.2006г.

	Процессорный блок

«Комспек» 23 СК 230
	2002
	0104003
	11 353,67

	Процессорный блок Р 166СБК 

№ 00000379
	2002
	0104004
	1 942,66

	Процессорный блок Р

100 «Комспек»
	2002
	0104005
	1 079,27

	Монитор 14 «Самтрон»
	2002
	0104006
	1 295,14

	Монитор 15 «Самсунг»
	2002
	0104007
	1 942,66

	Принтер «Самсунг-МЛ 1250
	2002
	0104008
	3 043,13

	Принтер Лазерный
	
	0533
	4 462,33

	Принтер «Canon»
	2005
	0104009
	3 091,67

	 Принтер «Лазерфет»
	2006
	0531
	7 786,38

	 Системный блок Celeron 420
	
	0536
	7 870,90

	Процессорный блок
	2005
	0515
	6 303,00

	Компьютер (монитор «Samsung», проц.блок)
	2005
	0514
	11 101,92

	Компьютер (сист.блок.

принтер, УПС)
	1998
	0427
	1 515,54

	Копировальная машина
	2002
	01040011
	8 463,00

	Мини АТС « Панасоник»

 в комплекте 
	2006
	0522
	9 161.69

	ККМ ЭКР 2102К
	2006
	0523
	8 282,11

	Компьютер Samsung
	2002
	01040001
	0

	Компьютер Samsung
	2002
	01040002
	0

	Итого:
	
	
	88 695,07


	
	
	Остаточная стоимость на 01.12.2006г.
	Остаточная стоимость

(руб.)

	ИТОГО:
	
	4 249 418,94
	2 323 091,78
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